Cetera in quaestione de praedestinationc quaerenda sunt. 

( A P f ' T I V . 

De Gratiae actualis efficacia. 

Prius piani Theses statuamus, necesse est submovere quosdam 
errores in historia dogmatis. E t quod spcctat ad doctriuam 
l'elagii, iam in Synopsi bistorica docuimus qnaenam sit gratia 
voluntatis, quam defendernnt Pafres (11. ultimo). Hue quoque 
spcctat quod de sententia Patrum et praecipue Augustini circa 
libertatem dedimus in Tract, de Deo creant. Th. LXXX. 
Restat una quaestio historico-dogiuatica; ideoque sit 

ARTICULUS I. 

SYNOPSIS HISTORIC.V CONTROVERSI AE PATIIBS INTER ET JIASSII.IENSES. 

I. Ad removendos errores circa eflìcaciam gratiae plurimum 
conducit nosse quid erraverint Massilienses, quid i n eis repro-
baverint Patres: ex perversione enim historiae controversiae 
huius factum est ut tanquam dogma catholicnm propugnatimi 
a Patribus obtruderet nobis Iansenius hacresim suam, cuius 
liaec est quarta propositio inter quinque dàmnàtas »Sentipcla-
giani admittebant praevenientis gratiae interioris necessitatem 
a<t singulos actus, etiam ad initium fidei et in hoc erant hae-
retici quod velleut eam gratiam talem esse, cui posset Iraniana 
voluntas resistere vel obtemporare." Quae quidem danraata est 
a Sede Apostobea , ut falsa et haeretica. Quare e sententia 

omnes iustos posse perseverare si rel int : constat omnes iustos 
posse infallibiliter consegui formalem perseverantiam ; nihil 
vero refert eos hanc non posse ile condigno mereri , quando 
certum sit eos posse illam infallibiliter asseqtii, si orent sicut 
oportet , quod est certissime in eorum potestate per auxilium 
Dei. Cum timore quidem et tremore operanda est nostra salus; 
quia Deus est qui operator in nobis velie et perficere, scilicet 
quia salus nostra pendet ab ausilio Dei, qui propter negli-
gentiam nostram negare nobis potest auxilia efficacia; at si 
Dei gratiae, quae subinde nobis conferì«-, non defuerimus, 
spem tìrmissimam concipere debemns, quod qui cepit in 
nobis opus bonum, ipse perficiet. 

X. Obiicies. Sententia est Augustini perseverantiam insto 
dari a Deo gratis; at si in potestate iusti est perseverare, non 
est vere gratuitum perseverantiae donum. Praeterea non vi-
dentur satis haec duo cohaerere: in potestate iusti esse perse-
verare si velit et tamen perseverantiae donum esse gratuitum. 

Respondeo ad l r a . Augustinus doccns perseverantiam esse 
gratuitum donum, excludit, primo merita naturae, quibus me-
diate persevcrantia reddere tur , ut notnm liet in Synopsi seq-